
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00143398- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval institucional y académico de la U.N.C., a la “4° Jornadas de Docentes Investigadores Universitarios
en Ciencia de la Información (DUCI 4)” coordinadas por la Escuela de Bibliotecología de la Facultad de Filosofía y
Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba. Y

CONSIDERANDO:

Que las Jornadas DUCI 4 tienen como objetivo general propiciar el debate y reflexión acerca de las oportunidades,
desafíos y tensiones en la formación en Ciencia de la Información a partir del contexto de pandemia.

Que el evento se realizará de manera virtual, debido a las condiciones de sanitarias en el marco de la pandemia y el
cumplimiento de distanciamiento social, preventivo y obligatorio los días 28 y 29 de junio de 2021.

Que el lema elegido para esta edición de las Jornadas es “Desafíos, oportunidades y tensiones de la educación en
Ciencia de la Información, a partir del contexto de pandemia. Perspectivas ante los posibles escenarios futuros”.

Que las Jornadas se proponen generar un espacio de análisis, debate y reflexión en torno a las realidades
emergentes en cada una delas universidades.

Que del comité organizador participan los directivos de las Escuelas y departamentos de Bibliotecología de las
siguientes Universidades Nacionales: Universidad de Buenos Aires, Universidad Nacional de Córdoba, Universidad
Nacional de La Plata, Universidad Nacional de Mar del Plata, Universidad Nacional del Nordeste, Universidad
Autónoma de Entre Ríos, Universidad Nacional de La Rioja, Universidad Nacional del Litoral y la Universidad
Nacional de Misiones.

Que evento académico cuenta con el aval institucional del H.C.D. de la Facultad de Filosofía y Humanidades,
otorgado mediante Res. H.C.D.  Nro. 38/21.

Que el Comité Organizador cuenta destacadxs especialistas en la materia.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el pedido de aval al H.C.S.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º Solicitar al H.C.S. Aval Institucional y Académico para la realización de la “4° Jornadas de Docentes
Investigadores Universitarios en Ciencia de la Información (DUCI 4)” coordinadas por la Escuela de Bibliotecología
de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba que se realizará de manera
virtual, los días 28 y 29 de junio de 2021.

ARTÍCULO 2º Elévese al Honorable Consejo Superior para su aprobación.

ARTÍCULO 3º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese, dese amplia difusión y archívese.

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DE JUNIO DE DOS
MIL VEINTIUNO.

PJG


	numero_documento: RHCD-2021-153-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 11 de Junio de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-06-11T12:27:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-11T16:18:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-11T16:18:52-0300
	GDE UNC




